
 

      

10. října 2024 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

10. října 2024 

Nová multimediální výstava ožívá hudbu a svět 

Johanna Strausse 

Ve Vídni se na začátku listopadu otevře nová multimediální výstava věnovaná životu Johanna 

Strausse mladšího. Inovativní expozice slibuje jedinečný zážitek díky využití digitálních 

technologií a interaktivních prvků. 

Vídeňané si budou příští rok připomínat 200. výročí narození hudebního velikána a „krále valčíků“ 

Johanna Strausse mladšího. Při této příležitosti připravilo vídeňské Muzeum Johanna Strausse 

(Johann Strauss Museum) novou stálou expozici nazvanou „JOHANN STRAUSS – NEW 

DIMENSIONS“. Inovativní výstava, která otevře své brány už za necelý měsíc 7. listopadu, přenese 

návštěvníky do světa vídeňských valčíků a operet a umožní jim zažít Straussovu hudbu doslova 

všemi smysly. 

Expozice drží krok s aktuálními trendy a slibuje návštěvníkům jedinečný kulturní zážitek díky 

využití nejmodernějších digitálních technologií. Díky „třem I“, tedy imerzivnímu, informativnímu 

a interaktivnímu přístupu se milovníci hudby dozvědí nejen mnoho zajímavého o životě a díle 

tohoto slavného skladatele, ale také si budou moci na vlastní kůži vyzkoušet, jaké to je být 

skladatelem po Straussově vzoru. 

Straussovo dílo v muzeu ožije na ploše téměř 900 m² v celkem sedmi imerzivních částech, které 

návštěvníky postupně provedou celým skladatelovým životem. V posledním dějství popustí autoři 

výstavy uzdu fantazie a přenesou Strausse jako popovou hvězdu i do současné doby. Unikátní 

systém sluchátek citlivých na pohyb, který se na výstavě v Rakousku objeví vůbec poprvé, a 

digitální nástroj na komponování hudby, jsou jen některé z mnoha atrakcí, které výstava nabízí. 

 

JOHANN STRAUSS – NEW DIMENSIONS 

Muzeum Johanna Strausse  

Friedrichstraße 7, 1010 Vídeň 

Stálá expozice od 7. listopadu 2024  

Cena vstupenky: od 25 eur 

 

Další informace 

Webová stránka muzea: https://www.johannstraussmuseum.at/en/  

https://www.johannstraussmuseum.at/en/


 

      

10. října 2024 

Fotografie 

Výstava v Muzeu Johanna Strausse © JOHANN STRAUSS – NEW DIMENSIONS 

 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz 

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Vídní a Prahou a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí 

také v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

